INDICAÇÃO Nº 67/2025

Proponente: Dorivanio Stein

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO A VOSSA EXCELÊNCIA, MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA

RUA MARIA TRABACH BOTELHO, BEM COMO, NAS DEMAIS RUAS DO

BAIRRO SANTA RITA.

JUSTIFICATIVA

Ressalto, que esta solicitação é oriunda de moradores locais, que fazem jus ao
atendimento, visando maior segurança, sobretudo, melhor acessibilidade no
referido local. Nesse intuito, solicito empenho e especial atenção, por parte desse
Executivo Municipal, visando atendê-los o mais breve possível, haja vista que, de
fato, carecem da mencionada benfeitoria, pela qual, aguardam com grande
ansiedade.

Ante o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª,
juntamente à Pasta Municipal a que compete, no sentido de atender o que segue
com urgência.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025

Dorivanio Stein

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003800350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003800350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003800350036003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 12/03/2025 20:35

Checksum: 74D41E3A050A940B0BF4FFEF698DF4DA709A7785602A6752986CE628F787EA46